



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº DPE_003/2023-CMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20240116/0002-28

Aos dois dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, RENAN BARROS GUEDES, ORDENADOR DE DESPESAS do(a) Câmara Municipal de Catarina, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		12.035.464/0001-12 - F. LUZIE FEITOSA MENDONÇA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	GARRAÇÃO COMPLETO DE POLIPROPILENO DE 20L (GARRAÇÃO DE ÁGUA)	SERRA GRANDE	30.0	GRF	36,67	35,00	1.050,00
2	ÁGUA MINERAL DE 20L	INHAMUNS	200.0	GRF	10,63	10,00	2.000,00
3	ÁGUA MINERAL DE 500 ML (FARDO COM 12UND)	SERRA GRANDE	150.0	FRD	23,57	23,10	3.465,00
4	AÇUCAR REFINADO BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM ORIGINAL LACRADA COM TODAS AS INFORMAÇÕES NECESSARIAS COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	VÓ NAZINHA	150.0	KG	4,52	4,30	645,00
5	ADOÇANTE 100ML	ZERO-CAL	30.0	UND	7,50	7,45	223,50
6	BISCOITO DOCE - SEM RECHEIO TIPO MARIA, VITAMINADO EMBALAGEM 350G	FORTALEZA	100.0	PCT	6,84	6,50	650,00
7	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM 350G	FORTALEZA	100.0	PCT	7,10	6,84	684,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
CATARINA
A CASA DO POVO MAIS PERTO DE VOCÊ.



8	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO PROCEDENTE DE GRAOS SÃOS LIMPOS E ISENTOS DE IMPEREZA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO DE 250G INTEGRO RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO A EMBALAGEM DEVERAR CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO QUANTIDADE DO PRODUTO SELO DE PUREZA ABIC E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	SANTA CLARA	150.0	PCT	8,43	8,00	1.200,00
9	CHÁ CAIXA COM 10 SACHÊS	CHÁ LEÃO	100.0	CX	3,98	3,40	340,00
10	MARGARINA VEGETAL COM SAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G COM ASPECTO HOMOGENEO E UNIFORME COR E AROMA CARACTERISTICOS LIPIDIO MAXIMO DE 95% E 10% POR MINIMO DE GORDURA LACTEA EMBALAGEM INTACTA E ORIGINAL DE FÁBRICA COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.	QUALY	40.0	UND	11,49	10,50	420,00
11	REFRIGERANTE DE 2L (SABORES VARIADOS - GUARANA, COCA, LARANJA, UVA)	COCA COLA/ANTARCTICA	200.0	UND	10,50	10,40	2.080,00
12	POLPA DE ACEROLA, CONGELADA, EMBALAGEM COM 200G, PRODUTO PURO, SEM ADIÇÃO E COM SABOR E ODOR CARACTERISTICO DA FRUTA, O ROTULO DO PRODUTO DEVERA SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DE ROTULAGEM DA ANVISA	FRAN	50.0	KG	10,39	10,00	500,00
13	POLPA DE CAJA, CONGELADA, EMBALAGEM COM 200G, PRODUTO PURO, SEM ADIÇÃO E COM SABOR E ODOR CARACTERISTICO DA FRUTA, O ROTULO DO PRODUTO DEVERA SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DE ROTULAGEM DA ANVISA	FRAN	50.0	KG	14,56	13,00	650,00



CÂMARA MUNICIPAL DE
CATARINA
A CASA DO POVO MAIS PERTO DE VOCÊ.



14	POLPA DE GOIABA, CONGELADA, EMBALAGEM COM 200G, PRODUTO PURO, SEM ADIÇÃO E COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, O ROTULO DO PRODUTO DEVERA SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DE ROTULAGEM DA ANVISA	FRAN	50.0	KG	8,22	7,90	395,00
15	POLPA DE MANGA, CONGELADA, EMBALAGEM COM 200G, PRODUTO PURO, SEM ADIÇÃO E COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA, O ROTULO DO PRODUTO DEVERA SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DE ROTULAGEM DA ANVISA	FRAN	50.0	KG	7,97	7,50	375,00
Total.....							R\$ 14.677,50
Homologado para F. LUZIE FEITOSA MENDONCA inscrita no CNPJ/MF Nº 12.035.464/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 14.677,50 (catorze mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), em 02/02/2024.							

RENAN BARROS GUEDES
ORDENADOR DE DESPESAS